

**CODER - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS**  
**AVISO DE RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL SRP - Nº 015/2023**

A Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - CODER, através DO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO torna público, que após a análise e julgamento do Pregão Presencial SRP Nº. 015/2023, sendo o seguinte objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EMBALAGENS PARA MARMITEX E DESCARTÁVEIS, NO SENTIDO DE ATENDER AS NECESSIDADES DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS - CODER. Sagrou-se vencedora a seguinte empresa participante, conforme abaixo especificado:

TEM	EMPRESA VENCEDORA	Descrição do Objeto	UND	QUANT.	Valor unitário Final do item	Valor Total Final do item
1	J.SODRÉ MÁXIMO DISTR.ALIM.E EMBALAGENS - CNPJ: 14.437.315/0001-05	CEBOLA NACIONAL - Em boas condições de consumo, sem sujidades, bolores, vestígios de insetos, casca íntegra, não amolecida, sem manchas, polpa íntegra.	KG	1.600	RS 4,80	RS 7.680,00
2	J.SODRÉ MÁXIMO DISTR.ALIM.E EMBALAGENS CNPJ: 14.437.315/0001-05	BATATA INGLESA - O produto deve estar em boas condições de consumo, não deverá apresentar problemas com a coloração, estar machucado, perfurado, vestígios de insetos, casca íntegra.	KG	2.500	RS6,10	RS15.250,00
3	WALMIR ALVES AGUIAR CNPJ: 00534.162/0001-00	TOMATE CARMEM - Deverá apresentar odor agradável, consistência firme, não deverá apresentar perfuração, machucados, coloração não característica, estar não muito maduro e nem muito verde.	KG	2.900	RS 7,92	RS22.968,00
4	WALMIR ALVES AGUIAR CNPJ: 00534.162/0001-00	ABOBORA KABOTIAN casca firme intacta, sem machucados, coloração característica do produto, não deverá apresentar machucados, perfuração, brocado.	KG	2.000	RS3,49	RS 6.980,00
5	J.SODRÉ MÁXIMO DISTR.ALIM.E EMBALAGENS CNPJ: 14.437.315/0001-05	CENOURA - Tamanho médio, casca íntegra, característica cor laranja, sem manchas roxas, amarelas, verdes ou marrons, sem perfuração, rachaduras ou quebras, sem sujidades, bolores ou vestígios de insetos	KG	1.700	RS 6,90	RS 11.730,00
6	WALMIR ALVES AGUIAR CNPJ: 00534.162/0001-00	BETERRABA - O produto não deverá apresentar problemas com a coloração não característica, estar machucado, perfurado, brocado, o produto deverá estar íntegro.	KG	1.500	RS 4,90	RS 7.350,00
7	WALMIR ALVES AGUIAR CNPJ: 00534.162/0001-00	REPOLHO VERDE - Fresco, de primeira, tamanho e coloração características, firme e íntegro, sem lesões de origem física e mecânica, perfurações e cortes, produto sujeito a verificação no ato da entrega.	KG	2.200	RS 4,48	RS9.856,00
8	WALMIR ALVES AGUIAR CNPJ: 00534.162/0001-00	ALHO A GRANEL - Alho bulbo inteiro, de boa qualidade, firme e íntegro, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidade, parasitas e larvas, acondicionado em embalagem adequadas para o transporte e suas condições devem estar de acordo com os padrões sanitário.	KG	800	RS 25,35	RS 20.280,00
9	WALMIR ALVES AGUIAR CNPJ: 00534.162/0001-00	ABOBORA PAULISTA - Casca firme e intacta, sem machucados, coloração características do produto, não deverá apresentar machucados, perfuração, brocado.	KG	200	RS4,39	RS 878,00
10	WALMIR ALVES AGUIAR CNPJ: 00534.162/0001-00	ABOBORINHA VERDE - casca firme e intacta, sem machucados, coloração característica do produto, não deverá apresentar machucados, perfuração, brocado. De origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, Livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. Vir acondicionado em embalagens plásticas transparentes estéreis, com identificação do produto, e peso.	KG	700	RS 5,94	RS 4.158,00
11	WALMIR ALVES AGUIAR CNPJ: 00534.162/0001-00	BATATA DOCE - O produto deve estar em boas condições de consumo, não deverá apresentar problemas com a coloração, estar machucado, perfurado, vestígios de insetos, casca íntegra.	KG	1.000	RS4,39	RS 4.390,00
12	WALMIR ALVES AGUIAR CNPJ: 00534.162/0001-00	PIMENTA DE CHEIRO: Pimenta de cheiro, de boa qualidade, íntegro, firme, grau de maturação adequada, isenta de substâncias terrosas, sujidades, corpos estranhos e umidade. Acondicionada em saco plástico atóxico, transparente e resistente.	KG	150	RS 34,59	RS 5.188,50
13	WALMIR ALVES AGUIAR CNPJ: 00534.162/0001-00	PIMENTÃO VERDE - De 1ª qualidade, apresentando com uniforme verde, pele lisa e brilhante, devendo ser firme e bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, sem danos físicos como amassados, deve ser de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes.	KG	100	RS 8,98	RS 898,00
14	WALMIR ALVES AGUIAR CNPJ: 00534.162/0001-00	CHUCHU - De 1ª, tamanho médio, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas e com coloração uniforme. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	KG	400	RS 3,29	RS 1.316,00
15	J.SODRÉ MÁXIMO DISTR.ALIM.E EMBALAGENS CNPJ: 14.437.315/0001-05	JILÓ VERDE - Hortaliça fresca de 1ª qualidade; com coloração uniforme; apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma, e cor próprios; grau de maturação que permita e suporte a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isenta de sujidade, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos a sua superfície. Não deve apresentar qualquer lesão de origem física, mecânica ou biológica. Atender as legislações aplicáveis vigente. Podendo ser orgânico.	KG	200	RS 10,99	RS2.198,00
16	WALMIR ALVES AGUIAR CNPJ: 00534.162/0001-00	PEPINO JAPONÊS - IN NATURA - De 1ª qualidade, coloração verde uniforme, com grau de maturação que lhe permita a sua manipulação e transporte, deverá ser conservado em local adequado em condições próprias para o consumo, com a ausência de sujidades, larvas e parasitas.	KG	350	RS 7,79	RS 2.726,50
17	WALMIR ALVES AGUIAR CNPJ: 00534.162/0001-00	QUIABO VERDE - Hortaliça fresca de 1ª qualidade; com coloração uniforme; apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma, e cor próprios; grau de maturação que permita e suporte a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isenta de sujidade, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos a sua superfície. Não deve apresentar qualquer lesão de origem física, mecânica ou biológica.	KG	600	RS 10,98	RS 6.588,00
18	WALMIR ALVES AGUIAR CNPJ: 00534.162/0001-00	VAGEM VERDE - Hortaliça fresca de 1ª qualidade; com coloração uniforme; apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma, e cor próprios; grau de maturação que permita e suporte a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isenta de sujidade, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos a sua superfície. Não deve apresentar qualquer lesão de origem física, mecânica ou biológica.	KG	300	RS 19,98	RS 5.994,00
19	WALMIR ALVES AGUIAR CNPJ: 00534.162/0001-00	COUVE FLOR: Hortaliça fresca de 1ª qualidade; com coloração uniforme; apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma, e cor próprios; grau de maturação que permita e suporte a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isenta de sujidade, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos a sua superfície. Não deve apresentar qualquer lesão de origem física, mecânica ou biológica.	UNID	500	RS 9,66	RS 4.830,00
20	WALMIR ALVES AGUIAR CNPJ: 00534.162/0001-00	COUVE MANTEIGA - MAÇO - Com folhas íntegras; hortaliça de 1ª qualidade, com coloração uniforme, grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor próprio; grau de maturação que permita e suporte a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isenta de sujidade, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos a sua superfície. Não deve apresentar quaisquer tipos de lesão de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	MAÇO	1.000	RS 3,99	RS 3.990,00
21	WALMIR ALVES AGUIAR CNPJ: 00534.162/0001-00	COENTRO - MAÇO, Hortaliça fresca de 1ª qualidade; com coloração uniforme; apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma, e cor próprios; grau de maturação que permita e suporte a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isenta de sujidade, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos a sua superfície. Não deve apresentar qualquer lesão de origem física, mecânica ou biológica.	MAÇO	2.000	RS 2,79	RS 5.580,00
22	WALMIR ALVES AGUIAR CNPJ: 00534.162/0001-00	CEBOLINHA VERDE - MAÇO - Com folhas íntegras; hortaliça de 1ª qualidade, com coloração uniforme, grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor próprio; grau de maturação que permita e suporte a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isenta de sujidade, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos a sua superfície. Não deve apresentar quaisquer tipos de lesão de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	MAÇO	2.000	RS 2,79	RS 5.580,00
23	WALMIR ALVES AGUIAR CNPJ: 00534.162/0001-00	SALSA- MAÇO- Hortaliça fresca de 1ª qualidade; com coloração uniforme; apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma, e cor próprios; grau de maturação que permita e suporte a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isenta de sujidade, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos a sua superfície. Não deve apresentar qualquer lesão de origem física, mecânica ou biológica.	MAÇO	500	RS 2,79	RS 1.395,00
24	WALMIR ALVES AGUIAR CNPJ: 00534.162/0001-00	ALFACE AMERICANA - Hortaliça fresca de 1ª qualidade; com coloração uniforme; apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma, e cor próprios; grau de maturação que permita e suporte a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isenta de sujidade, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos a sua superfície. Não deve apresentar qualquer lesão de origem física, mecânica ou biológica.	UNID	800	RS 4,29	RS 3.432,00
25	WALMIR ALVES AGUIAR CNPJ: 00534.162/0001-00	ALFACE HIDROPONICA - Hortaliça fresca de 1ª qualidade; com coloração uniforme; apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma, e cor próprios; grau de maturação que permita e suporte a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isenta de sujidade, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos a sua superfície. Não deve apresentar qualquer lesão de origem física, mecânica ou biológica.	UNID	800	RS 4,29	RS 3.432,00
26	WALMIR ALVES AGUIAR CNPJ: 00534.162/0001-00	MANDIOCA / MACAXEIRA / AIPIM (DESCASCADA), Mansa, Branca ou amarela, Raiz íntegra; fresca e de 1ª Qualidade; com coloração uniforme; apresentando grau de evolução completo do tamanho e cor próprios; Grau de maturação adequado, que permita e suporte a sua manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, parasitas, larvas e corpos estranhos, aderidos a sua superfície. Não devendo apresentar quaisquer tipos de lesão de origem física, mecânica ou biológica	KG	3.000	RS 7,89	RS 23.670,00
27	J.S.DOS S.SILVA LTDA CNPJ: 50.235.173/0001-67	FARINHA DE MANDIOCA REFINADA - 1 KG - O produto deve estar bem solto e seco no pacote, deve ter cor e odor característico, não deverá apresentar problemas com misturas inadequadas ao produto, presença de impurezas, não deve ter manchas de cor preta, azulada ou esverdeada, sabor alterado e peso insatisfatório, a embalagem deve estar íntegra e prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	KG	300	RS 8,73	RS 2.619,00
28	COMPREAKI COM.VAREJ.DE ALIMENTOS EIRELI-ME CNPJ: 29.316.501/0001-63	OVOS BRANCOS DE GALINHA EM CARTELA DE 01 (UMA) DUZIA - O produto deverá apresentar casca firme, a embalagem deve permitir aeração dos ovos, deve haver a identificação da granja de produção, data de postura, estar íntegro, sem rachaduras, limpo e tamanho proporcional entre si, com prazo de validade mínimo de 60 dias, a partir da data de entrega.	DUZIA	1.500	RS 9,89	RS 14.835,00
29	J.S.DOS S.SILVA LTDA CNPJ: 50.235.173/0001-67	FARINHA DE TRIGO BRANCA TIPO 1 - EMBALAGEM DE 1 KG - Produto obtido de trigo moído, limpo. Especial, tipo 1, enriquecido com ferro, embalagem plástica de poliuretano, transparente/atóxico ou de papel original de fábrica. A embalagem deve estar íntegra e prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	PACOTE	400	RS 4,86	RS 1.944,00
30	J.S.DOS S.SILVA LTDA CNPJ: 50.235.173/0001-67	MACARRÃO ESPAGUETE Nº 8 - EMBALAGEM DE 500G - Macarrão amarelo, obtida pelo amassamento de farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas, embalagem em sacos plástico transparente e atóxico, limpos e não violados, resistente que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente claros os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	PACOTE	1.800	RS 3,82	RS 6.876,00
31	COMPREAKI COM.VAREJ.DE ALIMENTOS EIRELI-ME CNPJ: 29.316.501/0001-63	MACARRÃO PARAFUSO - EMBALAGEM DE 500G - Macarrão com amarelo, obtida pelo amassamento de farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas, embalagem em sacos plástico transparente e atóxico, limpos e não violados, resistente que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente claros os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	PACOTE	1.000	RS 3,69	RS 3.690,00
32	COMPREAKI COM.VAREJ.DE ALIMENTOS EIRELI-ME CNPJ: 29.316.501/0001-63	LEITE LONGA VIDA TETRA PARK - EMBALAGEM C/ 12 UNIDADES DE 1 LITRO - Produto de origem animal (vaca), líquido fluido, homogêneo, de cor branca opaca, esterilizados UHT. Embalagem primária com identificação de produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informação do mesmo. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	CAIXA	500	RS 71,34	RS 35.670,00
33	J.S.DOS S.SILVA LTDA CNPJ: 50.235.173/0001-67	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ - 100 GRAMAS - Fermento químico em pó fino de coloração branca, odor característico, com identificação do fornecedor, data de validade e data de fabricação. Deve ter validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega na Companhia.	UNID	250	RS 3,89	RS 972,50
34	WALMIR ALVES AGUIAR CNPJ: 00534.162/0001-00	AÇUCAR CRISTAL 2KG - Cor branca, sacarose de cana de açúcar, acondicionado em embalagem plástica, contendo 2 quilogramas de peso líquido, com a identificação do produto, contendo data de fabricação e prazo de validade. Deve ter validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega na Companhia.	PACOTE	3.500	RS 6,89	RS 24.115,00
35	J.S.DOS S.SILVA LTDA CNPJ: 50.235.173/0001-67	ARROZ AGULHINHA TIPO 1 - 5 KG - Arroz Branco com grãos selecionados, tecnologia moderna com sistema de polimento que garante um arroz com excelente padrão visual, branco, bem solto e de excelente paladar, polido, longo, fino, livre de sujidades, parasitas e larvas, embalagem íntegra, com data de fabricação recente. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto.	PACOTE	3.000	RS 23,40	RS70.200,00
36	J.S.DOS S.SILVA LTDA CNPJ: 50.235.173/0001-67	FEIJÃO - 1 KG - Feijão tipo 1, classe carioca, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, isentos de materiais terrosos, sujidades e misturas de outras variedades e espécies, embalados em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados e resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, a embalagem deverá conter externamente claros os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto.	PACOTE	2.800	RS 7,13	RS 19.964,00
37	J.S.DOS S.SILVA LTDA CNPJ: 50.235.173/0001-67	FEIJÃO PRETO - 1 KG - Feijão tipo 1, classe preto, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, isentos de materiais terrosos, sujidades e misturas de outras variedades e espécies, embalados em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados e resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, a embalagem deverá conter externamente claros os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade,	PACOTE	800	RS 8,14	RS 6.512,00



		quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto.				
38	COMPREAKI COM.VAREJ.DE ALIMENTOS EIRELI-ME CNPJ: 29.316.501/0001-63	ÓLEO DE SOJA - 900 ML - Comestível vegetal de soja, puro, refinado sem colesterol. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com prazo de validade de no mínimo 6 meses, a contar da data de entrega na Companhia	UNID	2.000	RS 6,43	RS 12.860,00
39	COMPREAKI COM.VAREJ.DE ALIMENTOS EIRELI-ME CNPJ: 29.316.501/0001-63	SAL REFINADO - 1 KG, Produto refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo de 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de no mínimo de 10 mg e máximo de 15 mg de iodo por quilo, de acordo com a legislação federal específica, deverá conter na embalagem identificativa do produto, prazo de validade e peso líquido, com prazo de validade de no mínimo 6 meses, a contar da data de entrega na Companhia	PACOTE	700	RS 2,65	RS 1.855,00
40	WALMIR ALVES AGUIAR CNPJ: 00534.162/0001-00	SAL GROSSO - 1 KG: Pacote de 1 Kg - Sal, Tipo Grosso, para uso alimentício, Teor máximo de sódio de 360, Aditivos Iodo/Prussiato amarelo soda, Acidez 7,20, acondicionado em embalagem de 1KG. com prazo de validade de no mínimo 12 meses, a contar da data de entrega na Companhia.	PACOTE	400	RS 2,94	RS 1.176,00
41	J.S.DOS S.SILVALTDA CNPJ: 50.235.173/0001-67	TEMPERO COMPLETO - 1 KG - TEMPERO COMPLETO, SEM PIMENTA: O tempero ou condimentos deve ser constituído de especiarias genuínas e puras, sãs e limpas, que devem corresponder às suas características botânicas normais. Podem ser adicionados de sal, cebola, alho, cebolinha, salsa e manjeriço. Todos os ingredientes empregados devem estar em perfeito estado de conservação. Embalagem do tipo pote em polipropileno (PP) resistente de 1 kg, com prazo de validade de no mínimo 6 meses, a contar da data de entrega na Companhia.	UNID	300	RS 7,48	RS 2.244,00
42	COMPREAKI COM.VAREJ.DE ALIMENTOS EIRELI-ME CNPJ: 29.316.501/0001-63	CAFÉ EM PÓ TIPO 1 - 500 G - Tradicional, torrado e moído, com certificado de selo de pureza ABIC, acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxico, tipo almofada, contendo 500 gramas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade, isentos de sujidades, parasitas, larvas e material estranho, com prazo de validade de no mínimo 6 meses, a contar da data de entrega na Companhia	PACOTE	3.500	RS 17,91	RS 62.685,00
43	WALMIR ALVES AGUIAR CNPJ: 00534.162/0001-00	MILHO VERDE EM LATA DE 200 GRAMAS - Produto obtido do cozimento de grãos de milho verde, imersos ou não em líquido de cobertura apropriado, submetidos a processo tecnológico adequado antes ou depois de hermeticamente fechados nos recipientes utilizados a fim de evitar sua alteração. Deverá conter na embalagem data de fabricação, validade, lote, fabricante. Com prazo de validade de no mínimo 6 meses, a contar da data de entrega na Companhia	LATA	800	RS 4,15	RS 3.320,00
44	RÁHIA COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA CNPJ: 47.169.415/0001-57	VINAGRE - Ingredientes: Água potável, fermento acético de álcool, corante natural INS 150 C e conservador INS 224, acidez volátil 4,0%, NÃO CONTER GLUTÊN, deverá apresentar no rótulo da embalagem, validade, lote e data de fabricação e empresa produtora e envasadura, embalagem de 750 ML, com prazo de validade de no mínimo 6 meses, a contar da data de entrega na Companhia	UNID	350	RS 2,48	RS 868,00
45	J.S.DOS S.SILVALTDA CNPJ: 50.235.173/0001-67	CHÁ MATE TOSTADO - 250 GRAMAS - Chá mate, erva mate queimado, constituído de folhas novas, de espécimes vegetais genuínos ligeiramente tostados e partidos, de cor verde amarronzada escura, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e larvas, embalagem com 250 g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, validade mínima de 6 meses a contar da entrega.	UNID	1.200	RS 4,49	RS 5.388,00
46	RÁHIA COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA CNPJ: 47.169.415/0001-57	COADOR DE PANO - GRANDE - Coador de tecido com aro de metal, medidas mínimas 15cm diâmetro, 23 cm de comprimento.	UNID	100	RS 5,22	RS 522,00
47	J.S.DOS S.SILVALTDA CNPJ: 50.235.173/0001-67	EXTRATO DE TOMATE - 190 GRAMAS - Puro e concentrado, com identificação do fornecedor, data de validade, data de fabricação, lote. com validade mínima de 12 meses, a contar da data de entrega na Companhia.	UNID	700	RS 2,26	RS 1.582,00
48	WALMIR ALVES AGUIAR CNPJ: 00534.162/0001-00	TEMPERO BAIANO - 10 GRAMAS - deverá apresentar na embalagem: fabricante, data de fabricação, lote, validade, tempero ideal para peixes, frutos do mar, milho e ensopados e outros. Ingredientes: Sal, pimenta do reino, coentro, cominho, orégano, cúrcuma, pimenta calabresa e fécula de mandioca. Com validade mínima de 6 meses, a contar da data de entrega na Companhia.	UNID	100	RS 2,00	RS 200,00
49	J.S.DOS S.SILVA LTDACNPJ: 50.235.173/0001-67	MARGARINA VEGETAL COM SAL 1 Kg - Contem gordura vegetal, unidade de peso por 10 gramas carboidratos, 0 G de proteínas, 0 de gordura totais, 8G de gorduras saturadas, 2G de gordura, 3,70 G de gordura trans., 0G colesterol, 0 MG fibra alimentar, 0 G sódio, vitamina A 45 MCG. Embalagem de 1 Kg, com validade mínima de 6 meses, a contar da data de entrega na Companhia	UNID	1.500	RS 17,29	RS 25.935,00
50	RÁHIA COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA CNPJ: 47.169.415/0001-57	BOMBOM PACOTE DE 1kg: De 1ª qualidade, Bombom bola, podendo estar recheado com castanha de caju, amêndoa, avelã, aveia, centeio, envolvido por uma camada de biscoito wafer e coberto por uma camada de chocolate branco ou ao leite, com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, peso líquido e prazo de validade de no mínimo 4 meses a contar da data de entrega na Companhia.	PACOTE	300	RS 57,40	RS 17.220,00
51	COMPREAKI COM.VAREJ.DE ALIMENTOS EIRELI-ME CNPJ: 29.316.501/0001-63	TEMPERO PIMENTA DO REINO MOIDA 250g: Condimento, apresentação MOIDA, Aspecto físico MOIDA. Embalagem resistente de polietileno atóxico, com identificação na embalagem do peso, Fornecedor, Data de fabricação e validade, isento de impurezas, parasitas ou materiais estranhos, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas larvas e materiais estranhos. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega na Companhia.	PACOTE	500	RS 5,00	RS 2.500,00
52	COMPREAKI COM.VAREJ.DE ALIMENTOS EIRELI-ME CNPJ: 29.316.501/0001-63	AÇAFRÃO EM PÓ - 500g: Condimento Industrializado, Açafraão em pó fino, homogêneo, acondicionado em embalagem plástica transparente, atóxico, resistente, hermeticamente vedado; com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas larvas e materiais estranhos. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega na Companhia.	PACOTE	500	RS 14,99	RS 7.495,00
53	WALMIR ALVES AGUIAR CNPJ: 00534.162/0001-00	COLORÍFICO (COLORAL) 500g - Produto constituído pela mistura de fubá de milho com urucum em pó, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 500g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas larvas e materiais estranhos. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega na Companhia.	PACOTE	700	RS 5,35	RS 3.745,00
54	WALMIR ALVES AGUIAR CNPJ: 00534.162/0001-00	TEMPERO LOURO: - Em folhas, acondicionado em embalagem plástica de no mínimo 4g. com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas larvas e materiais estranhos. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega na Companhia.	PACOTE	400	RS 1,95	RS 780,00
55	RÁHIA COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA CNPJ: 47.169.415/0001-57	TEMPERO CALDO DE CARNE 60g: Tempero culinário, apresentado em Tabletes - cx - 06 unidades, para uso culinário, sabor carne. Embalagem de aproximadamente 60G, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas larvas e materiais estranhos. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega na Companhia.	CAIXA	700	RS 2,07	RS 1.449,00
56	RÁHIA COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA CNPJ: 47.169.415/0001-57	TEMPERO CALDO DE GALINHA 60g: Tempero culinário, apresentado em Tabletes cx - 06 unidades, para uso culinário, sabor galinha. Embalagem de aproximadamente 60G, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas larvas e materiais estranhos. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega na Companhia.	CAIXA	700	RS 2,07	RS 1.449,00
57	RÁHIA COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA CNPJ: 47.169.415/0001-57	MAIONESE SACHE 500g: INGREDIENTES: Água, óleo vegetal, amido modificado, vinagre, ovo pasteurizado, açúcar, sal, cloreto de potássio, suco de limão, estabilizante goma xantana, conservador ácido sórbico, acidulante ácido fosfórico, aromatizantes, sequestrante EDTA cálcio dissódico, corante natural páprica, antioxidantes BHA, BHT e ácido cítrico. Contém GLUTÊN. Alérgicos: Conter ovos e derivados de soja. Poderá conter trigo, Centeio, Cevada e Aveia, deverá conter na parte externa da embalagem data, lote, valor nutricional, ingredientes, com validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na Companhia.	UNID	800	RS 5,90	RS 5.328,00
58	RÁHIA COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA CNPJ: 47.169.415/0001-57	CREME DE LEITE 200g - Creme de Leite e estabilizante dissódico. De boa qualidade e marca conhecida, na embalagem deve conter data de fabricação e validade, em caso de latas as mesmas não devem estar amassadas ou danificadas, deve conter no mínimo 200g, deve ter validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na Companhia.	UNID	900	RS 3,19	RS 2.871,00
59	J.S.DOS S.SILVALTDA CNPJ: 50.235.173/0001-67	MACARRÃO P/ LASANHA 500g: Ingredientes: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9) e corantes naturais (cúrcuma e urucum). Pode conter traços de ovos. CONTÉM GLUTÊN. EMBALAGEM DE 500G, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas larvas e materiais estranhos. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega na Companhia.	UNID	500	RS 6,89	RS 3.445,00
60	WALMIR ALVES AGUIAR CNPJ: 00534.162/0001-00	ACENDEDOR P/ FOGÃO: Acendedor de fogão prático e seguro, produz apenas fâsca; adequado para acender fômos, fogões caseiros, industriais e churrasqueiras; Composição: Plástico; Dimensões mínimas aproximadas: 2,5 X 22 x 1,5cm; Acender os queimadores a uma distância segura; Não gerar chamas, apenas fâsca.	UNID	100	RS 16,98	RS 1.698,00
61	WALMIR ALVES AGUIAR CNPJ: 00534.162/0001-00	FARINHA DE ROSCA 500 G - A Farinha de rosca é obtida a partir de pães secos moídos. A embalagem deve estar intacta e prazo de Validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega na Companhia	UNID	100	RS 8,00	RS 800,00
62	WALMIR ALVES AGUIAR CNPJ: 00534.162/0001-00	REFRIGERANTE, SABOR COLA, tamanho de 2 litros, embalagem pet. Com validade mínima de 07 meses a contar da data da entrega na Companhia, livre de sujidades, parasitas e larvas.	UNID	2.000	RS 5,85	RS 11.700,00
63	J.S.DOS S.SILVALTDA CNPJ: 50.235.173/0001-67	REFRIGERANTE, SABOR GUARANÁ, tamanho de 2 litros, embalagem pet. Com validade mínima de 07 meses a contar da data da entrega na Companhia, livre de sujidades, parasitas e larvas.	UNID	2.000	RS 4,99	RS 9.980,00
64	COMPREAKI COM.VAREJ.DE ALIMENTOS EIRELI-ME CNPJ: 29.316.501/0001-63	REFRIGERANTE, SABOR LARANJA, tamanho de 2 litros, embalagem pet. Com validade mínima de 07 meses a contar da data da entrega na Companhia, livre de sujidades, parasitas e larvas.	UNID	2.000	RS 5,39	RS 10.780,00
65	COMPREAKI COM.VAREJ.DE ALIMENTOS EIRELI-ME CNPJ: 29.316.501/0001-63	ÁGUA MINERAL SEM GÁS - Caixa com 48 copos contendo no mínimo 300 ml, com PH (Potencial de Hidrogênio) acima de 6,0. O produto deverá atender aos padrões estabelecido pelo departamento nacional de produção mineral - DNPM, e da Agencia nacional de vigilância sanitária - ANVISA, com marca, procedimento e validade impressas na embalagem.	CAIXA	200	RS 37,48	RS 7.496,00
66	COMPREAKI COM.VAREJ.DE ALIMENTOS EIRELI-ME CNPJ: 29.316.501/0001-63	ÁGUA MINERAL NATURAL C/ GÁS - composição: gaseificada artificialmente; apresentação: garrafa com no mínimo 500 ml; características gerais: embalagem descartável, fardo com 12 unidades.	FARDO	50	RS 21,00	RS 1.050,00
67	RÁHIA COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA CNPJ: 47.169.415/0001-57	ÁGUA MINERAL NATURAL - composição: sem gás; apresentação: garrafa com no mínimo 500 ml; características gerais: embalagem descartável, fardo com 12 unidades.	FARDO	50	RS 15,00	RS 750,00
68	J.S.DOS S.SILVALTDA CNPJ: 50.235.173/0001-67	SUCO CONCENTRADO DA FRUTA, TRADICIONAL, pronto para beber, natural, com data de validade adequada, deve ser de primeira qualidade, sabor: pêssego, de 1 litro. Com Validade Mínima de 10 Meses Na Data Da Entrega na Companhia.	UNID	240	RS 5,29	RS 1.269,60
69	J.S.DOS S.SILVALTDA CNPJ: 50.235.173/0001-67	SUCO CONCENTRADO DA FRUTA, TRADICIONAL, pronto para beber, natural, com data de validade adequada, deve ser de primeira qualidade, sabor: manga, de 1 litro. Com Validade Mínima de 10 Meses Na Data Da Entrega na Companhia.	UNID	240	RS 4,99	RS 1.197,60
70	J.S.DOS S.SILVALTDA CNPJ: 50.235.173/0001-67	SUCO CONCENTRADO DA FRUTA, TRADICIONAL, pronto para beber, natural, com data de validade adequada, deve ser de primeira qualidade, sabor: uva, de 1 litro Com Validade Mínima de 10 Meses Na Data Da Entrega na Companhia.	UNID	240	RS 4,99	RS 1.197,60
71	J.S.DOS S.SILVALTDA CNPJ: 50.235.173/0001-67	SUCO CONCENTRADO DA FRUTA, TRADICIONAL, pronto para beber, natural, com data de validade adequada, deve ser de primeira qualidade, sabor: goiaba, de 1 litro. Com Validade Mínima de 10 Meses Na Data Da Entrega na Companhia.	UNID	240	RS 4,99	RS 1.197,60
72	J.S.DOS S.SILVALTDA CNPJ: 50.235.173/0001-67	SUCO CONCENTRADO DA FRUTA, TRADICIONAL, pronto para beber, natural, com data de validade adequada, deve ser de primeira qualidade, sabor: Maracujá, de 1 litro. Com Validade Mínima de 10 Meses Na Data Da Entrega na Companhia	UNID	240	RS 4,99	RS 1.197,60
73	RÁHIA COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA CNPJ: 47.169.415/0001-57	SUCO CONCENTRADO LÍQUIDO DE FRUTA - SABOR LARANJA.Suco concentrado líquido de fruta, (contendo polpa de frutas, com conservantes (benzoato de sódio) e acidulante (ácido cítrico), aroma natural da fruta, para diluição em água, sem açúcar. Com validade mínima de 6 (seis) meses à 1 (um) ano. Embalagem 2 litros	UNID	150	RS 7,21	RS 1.081,50
74	WALMIR ALVES AGUIAR CNPJ: 00534.162/0001-00	GELÓ TRITURADO - embalagem de 50 kg, indicado para conservação de produtos diversos. Produzido com água potável, porém não indicado para consumo devido ao manuseio	UNID	80	RS 36,90	RS 2.952,00
75	WALMIR ALVES AGUIAR CNPJ: 00534.162/0001-00	SACO DE GELO EM CUBOS - embalagens de 20 kg, é indicado para conservação de produtos diversos. Produzido com água potável, indicado para consumo.	UNID	80	RS 22,50	RS 1.800,00
76	RÁHIA COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA CNPJ: 47.169.415/0001-57	EMBALAGEM DE MARMITEX N° 9: Embalagem de Marmitex de Alumínio, Tamanho N° 9, com tampa de alumínio, com fechamento manual, capacidade para 1,200 ML de alimento pronto, caixa com 100 UNID. Diâmetro de 197X75mm. Armazenamento QUENTE/FRIO.	CAIXA	1.000	RS 52,40	RS 52.400,00
77	RÁHIA COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA CNPJ: 47.169.415/0001-57	PAPEL FILME 28CM X 300MTS: Película para proteger e conservar ALIMENTOS - Não tóxico, Rolo Bobina Plástico De Filme Pvc 28cm X 300 Metros; Transparente; Composição: Polietileno / PVC Livre de Bisfenol, Indicação: Uso doméstico.	UNID	500	RS 63,99	RS 31.995,00
78	RÁHIA COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA CNPJ: 47.169.415/0001-57	PAPEL ALUMINIO 30CM X 100M: Papel Alumínio 30cmx100m; Indicado para uso doméstico E para conservação de alimentos e pequenos assados, resistente; Rolo de 30CM X 100 metros.	UNID	500	RS 41,90	RS 20.950,00



79	RÁHIA COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA CNPJ: 47.169.415/0001-57	SAQUINHO PARA SALADA: Saco Plástico em Polipropileno PP, transparente, brilhante, na medida 15cm de largura x 30cm de comprimento x 0,10 micras de espessura. por ter excelente transparência e brilho, pacote com 1000 Unidades; Ideais para o armazenamento de produtos, alimentos e outros, sacos plásticos produzido com plástico de alta qualidade, o que deixa os sacos com uma maior resistência e segurança ao que for armazenado no mesmo.	PACOTE	200	RS 38,00	RS 7.600,00
80	RÁHIA COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA CNPJ: 47.169.415/0001-57	PRATO DESCARTÁVEL P/ REFEIÇÃO 26cm c/ 10un: Pratos branco, para servir refeição; Características: Prato plástico descartável - raso; para ser utilizado p/ almoço, festas e comemorações.	PACOTE	1.000	RS 4,00	RS 4.000,00
81	RÁHIA COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA CNPJ: 47.169.415/0001-57	PRATOS DESCARTÁVEIS COLORIDOS P/ SOBREMESA – PACOTES COM 10 UNIDADES: Descrição do produto Prato Festa Redondo 15cm; Prato Descartável 15cm; Ideal p/ eventos, Festas, Cores variadas. Pacote c/ 10 un.	PACOTE	1.000	RS 1,74	RS 1.740,00
82	J.SODRÉ MÁXIMO DISTR.ALIM.E EMBALAGENS CNPJ: 14.437.315/0001-05	FACA DESCARTÁVEL BRANCA P/ REFEIÇÃO 50 UNID. – Faca plástica p/ refeição na cor branca, fabricada em poliestireno e pigmentos de alta pureza. Para ser usada em qualquer ocasião. Produto não tóxico, versáteis e higiênicos. Medidas aproximadas: 1,9cm x 18,9cm. Embalagem: com 50 unidades cada.	PACOTE	1.000	RS 4,60	RS 4.600,00
83	J.SODRÉ MÁXIMO DISTR.ALIM.E EMBALAGENS CNPJ: 14.437.315/0001-05	COLHER DESCARTÁVEL BRANCA P/ REFEIÇÃO 50 UNID. – Colher descartável para refeição fabricada em poliestireno e pigmentos de alta pureza. Produto não tóxico, produzido com matéria prima e pigmentos virgens conforme resolução 105/99 da ANVISA. Cor: branca. Embalagem: 50 unidades.	PACOTE	1.000	RS 4,60	RS 4.600,00
84	J.SODRÉ MÁXIMO DISTR.ALIM.E EMBALAGENS CNPJ: 14.437.315/0001-05	GARFO DESCARTÁVEL BRANCO P/ REFEIÇÃO 50 Unid. - Garfo plástico p/refeição na cor branca, fabricado em poliestireno e pigmentos de alta pureza. Para ser utilizado em qualquer ocasião. Produto não tóxico, versátil e higiênicos. Medidas aproximadas: 2,6 cm x 15,8cm. Embalagem: Pacotes com 50 unidades cada.	PACOTE	1.000	RS 4,60	RS 4.600,00
85	J.SODRÉ MÁXIMO DISTR.ALIM.E EMBALAGENS CNPJ: 14.437.315/0001-05	COLHER DESCARTÁVEL P/ SOBREMESA 50 UNID. – Colher descartável para sobremesa, fabricada em poliestireno e pigmentos de alta pureza. Produto não tóxico, produzido com matéria prima e pigmentos virgens conforme resolução 105/99 da ANVISA. Cores variadas; Embalagem: 50 unidades.	PACOTE	1.000	RS 3,15	RS 3.150,00
86	RÁHIA COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA CNPJ: 47.169.415/0001-57	SACO PLASTICO P/ TALHERES - 1000 UNID. Saco Plástico para talheres transparente. Indicado para proteção dos talheres proporcionando assim mais higiene e proteção. Medidas Aproximadas: 5x30cm. Pacotes com 1.000 unidades.	PACOTE	100	RS 28,78	RS 2.878,00
87	RÁHIA COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA CNPJ: 47.169.415/0001-57	LUVA DE VINIL DESCARTÁVEL - para manuseio de alimentos. Caixa com 100 pares. vários tamanhos	CAIXA	150	RS 7,20	RS 1.080,00
88	RÁHIA COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA CNPJ: 47.169.415/0001-57	TOUCA TNT DESCARTÁVEL – unissex, pacote com 100 unidades para manuseio de alimentos.	PACOTE	150	RS 12,66	RS 1.899,00
89	J.SODRÉ MÁXIMO DISTR.ALIM.E EMBALAGENS CNPJ: 14.437.315/0001-05	CAPA FARDO PARA CARNE – 50x80 COM 100 UNIDADES	PACOTE	50	RS 65,15	RS 3.257,50
90	RÁHIA COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA CNPJ: 47.169.415/0001-57	MASCARÁ DESCARTAVEL – COM 50 UNIDADES.	CAIXA	100	RS 15,88	RS 1.588,00
91	J.SODRÉ MÁXIMO DISTR.ALIM.E EMBALAGENS CNPJ: 14.437.315/0001-05	CARNE BOVINA - CORTE ACEM: produto cru com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, limpo isentos de tecidos inferiores como: ossos, cartilagens, gorduras, tendões e etc., resfriado, embalado a vácuo, ou em filme pvc ou saco plástico transparente e atóxico, na embalagem deverá conter externamente, os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura e demais legislações pertinentes vigentes.	KG	6.000	RS 26,48	RS 158.880,00
92	COMPREAKI COM.VAREJ.DE ALIMENTOS EIRELI-ME CNPJ: 29.316.501/0001-63	CARNE BOVINA - CORTE MÚSCULO DO DIANTEIRO: produto cru com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, limpo isentos de tecidos inferiores como: ossos, cartilagens, gorduras, tendões e etc., resfriado, embalado a vácuo, ou em filme pvc ou saco plástico transparente e atóxico, na embalagem deverá conter externamente, os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura e demais legislações pertinentes vigentes.	KG	13.000	RS 28,30	RS 367.900,00
93	J.SODRÉ MÁXIMO DISTR.ALIM.E EMBALAGENS CNPJ: 14.437.315/0001-05	CARNE BOVINA - CORTE COXÃO MOLE: produto cru com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, limpo isentos de tecidos inferiores como: ossos, cartilagens, gorduras, tendões, e etc., resfriado, embalado a vácuo, ou em filme pvc ou saco plástico transparente e atóxico, na embalagem deverá conter externamente, os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura e demais legislações pertinentes vigentes.	KG	2.000	RS 38,59	RS 77.180,00
94	WALMIR ALVES AGUIAR CNPJ: 00534.162/0001-00	CARNE BOVINA - CORTE PALETINHA: produto cru com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, limpo isentos de tecidos inferiores como: ossos, cartilagens, gorduras, tendões e etc., resfriado, embalado a vácuo, ou em filme pvc ou saco plástico transparente e atóxico, na embalagem deverá conter externamente, os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura e demais legislações pertinentes vigentes.	KG	2.000	RS 28,49	RS 56.980,00
95	J.SODRÉ MÁXIMO DISTR.ALIM.E EMBALAGENS CNPJ: 14.437.315/0001-05	CARNE BOVINA - CORTE COSTELA: produto cru com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, limpo isentos de tecidos inferiores como: cartilagens, tendões e etc., resfriado, embalado a vácuo, ou em filme pvc ou saco plástico transparente e atóxico, na embalagem deverá conter externamente, os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura e demais legislações pertinentes vigentes.	KG	3.000	RS 23,45	RS 70.350,00
96	WALMIR ALVES AGUIAR CNPJ: 00534.162/0001-00	CARNE BOVINA - CORTE PALETÃO: produto cru com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, limpo isentos de tecidos inferiores como: ossos, cartilagens, gorduras, tendões e etc., resfriado, embalado a vácuo, ou em filme pvc ou saco plástico transparente e atóxico, na embalagem deverá conter externamente, os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura e demais legislações pertinentes vigentes.	KG	4.000	RS 30,47	RS 121.880,00
97	WALMIR ALVES AGUIAR CNPJ: 00534.162/0001-00	CARNE BOVINA – CORTE ALCATRA: Produto cru com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, limpo isentos de tecidos inferiores como: cartilagens, gorduras, tendões e etc., resfriado, embalado a vácuo, ou em plástico filme pvc ou saco plástico transparente e atóxico, na embalagem deverá conter externamente, os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura e demais legislações pertinentes vigentes.	KG	1.200	RS 40,90	RS 49.080,00
98	COMPREAKI COM.VAREJ.DE ALIMENTOS EIRELI-ME CNPJ: 29.316.501/0001-63	CARNE BOVINA - CORTE FRALDINHA: produto cru com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, limpo isentos de tecidos inferiores como: cartilagens, gorduras, tendões e etc., resfriado, embalado a vácuo, ou em plástico filme pvc ou saco plástico transparente e atóxico, na embalagem deverá conter externamente, os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura e demais legislações pertinentes vigentes.	KG	1.000	RS 37,65	RS 37.650,00
99	WALMIR ALVES AGUIAR CNPJ: 00534.162/0001-00	CARNE BOVINA - CORTE PAT INHO: produto cru com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, limpo isentos de tecidos inferiores como: cartilagens, gorduras, tendões e etc., resfriado, embalado a vácuo, ou em plástico filme pvc ou saco plástico transparente e atóxico, na embalagem deverá conter externamente, os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura e demais legislações pertinentes vigentes.	KG	1.500	RS 33,32	RS 49.980,00
100	WALMIR ALVES AGUIAR CNPJ: 00534.162/0001-00	CARNE BOVINA - CORTE PEIXINHO: produto cru com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, limpo isentos de tecidos inferiores como: ossos, cartilagens, gorduras, tendões e etc., resfriado, embalado a vácuo, ou em filme pvc ou saco plástico transparente e atóxico, na embalagem deverá conter externamente, os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura e demais legislações pertinentes vigentes.	KG	1.000	RS 29,90	RS 29.900,00
101	WALMIR ALVES AGUIAR CNPJ: 00534.162/0001-00	CARNE BOVINA - CORTE COXÃO DURO: produto cru com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, limpo isentos de tecidos inferiores como: ossos, cartilagens, gorduras, tendões e etc., resfriado, embalado a vácuo, ou em filme pvc ou saco plástico transparente e atóxico, na embalagem deverá conter externamente, os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura e demais legislações pertinentes vigentes.	KG	2.000	RS 32,99	RS 65.980,00
102	WALMIR ALVES AGUIAR CNPJ: 00534.162/0001-00	CARNE BOVINA - CORTE MÚSCULO DO TRASEIRO: produto cru com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, limpo isentos de tecidos inferiores como: ossos, cartilagens, gorduras, tendões e etc., resfriado, embalado a vácuo, ou em filme pvc ou saco plástico transparente e atóxico, na embalagem deverá conter externamente, os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura e demais legislações pertinentes vigentes.	KG	2.000	RS 28,62	RS 57.240,00
103	J.SODRÉ MÁXIMO DISTR.ALIM.E EMBALAGENS CNPJ: 14.437.315/0001-05	CARNE BOVINA - CONTRA FILÉ: produto cru com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, limpo isentos de tecidos inferiores como: ossos, cartilagens, gorduras, tendões e etc., resfriado, embalado a vácuo, ou em plástico filme pvc ou saco plástico transparente e atóxico, na embalagem deverá conter externamente, os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura e demais legislações pertinentes vigentes.	KG	1.500	RS 41,99	RS 62.985,00
104	WALMIR ALVES AGUIAR CNPJ: 00534.162/0001-00	CARNE BOVINA - CAPA CONTRA FILÉ: produto cru com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, limpo isentos de tecidos inferiores como: cartilagens, gorduras, tendões e etc., resfriado, embalado a vácuo, ou em plástico filme pvc ou saco plástico transparente e atóxico, na embalagem deverá conter externamente, os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura e demais legislações pertinentes vigentes.	KG	3.500	RS 30,48	RS 106.680,00
105	WALMIR ALVES AGUIAR CNPJ: 00534.162/0001-00	CARNE BOVINA - MIOLO DO ACEM: produto cru com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, limpo isentos de tecidos inferiores como: cartilagens, gorduras, tendões e etc., resfriado, embalado a vácuo, ou em plástico filme pvc ou saco plástico transparente e atóxico, na embalagem deverá conter externamente, os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura e demais legislações pertinentes vigentes.	KG	2.000	RS 29,90	RS 59.800,00
106	COMPREAKI COM.VAREJ.DE ALIMENTOS EIRELI-ME CNPJ: 29.316.501/0001-63	CARNE BOVINA - RABADA: produto cru com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, limpo isentos de tecidos inferiores como: cartilagens, gorduras, tendões e etc., resfriado, embalado a vácuo, ou em plástico filme pvc ou saco plástico transparente e atóxico, na embalagem deverá conter externamente, os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura e demais legislações pertinentes vigentes.	KG	1.500	RS 22,99	RS 34.485,00
107	WALMIR ALVES AGUIAR CNPJ: 00534.162/0001-00	CARNE BOVINA - PONTA DE PEITO: produto cru com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, limpo isentos de tecidos inferiores como: cartilagens, gorduras, tendões e etc., resfriado, embalado a vácuo, ou em plástico filme pvc ou saco plástico transparente e atóxico, na embalagem deverá conter externamente, os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura e demais legislações pertinentes vigentes.	KG	2.000	RS 29,90	RS 59.800,00
108	J.SODRÉ MÁXIMO DISTR.ALIM.E EMBALAGENS CNPJ: 14.437.315/0001-05	CARNE SUÍNA SEM SAL - CORTE COSTELINHA: produto cru com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, limpo, resfriado, embalado a vácuo, ou em filme pvc ou saco plástico transparente e atóxico, na embalagem deverá conter externamente, os dados de identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade do produto, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura e demais legislações pertinentes vigentes.	KG	2.000	RS 25,32	RS 50.640,00
109	J.SODRÉ MÁXIMO DISTR.ALIM.E EMBALAGENS CNPJ: 14.437.315/0001-05	CARNE SUÍNA - CORTE PALETA: produto cru com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, limpo, resfriado, embalado a vácuo, ou em filme pvc ou saco plástico transparente e atóxico, na embalagem deverá conter externamente, os dados de identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade do produto, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura e demais legislações pertinentes vigentes.	KG	1.200	RS 20,80	RS 24.960,00
110	COMPREAKI COM.VAREJ.DE ALIMENTOS EIRELI-ME CNPJ: 29.316.501/0001-63	CARNE SUÍNA - CORTE PERNIL :produto cru com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, limpo, resfriado, embalado a vácuo, ou em filme pvc ou saco plástico transparente e atóxico, na embalagem deverá conter externamente, os dados de identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade do produto, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura e demais legislações pertinentes vigentes.	KG	2.500	RS 18,50	RS 46.250,00



111	COMPREAKI COM.VAREJ.DE ALIMENTOS EIRELI-ME CNPJ: 29.316.501/0001-63	LINGUIÇA - TIPO CALABRESA: com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; resfriado, embalado a vácuo, ou filme pvc, ou saco plástico transparente e atóxico, na embalagem deverá conter, externamente, os dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação e validade, quantidade do produto, de acordo com as portarias do ministério da agricultura e demais legislações pertinentes vigentes.	KG	1.500	RS 24,99	RS 37.485,00
112	J.SODRÉ MÁXIMO DISTR.ALIM.E EMBALAGENS CNPJ: 14.437.315/0001-05	LINGUIÇA - TIPO TOSCANA: com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; resfriado, embalado a vácuo, ou filme pvc, ou saco plástico transparente e atóxico, na embalagem deverá conter, externamente, os dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação e validade, quantidade do produto, de acordo com as portarias do ministério da agricultura e demais legislações pertinentes vigentes.	KG	1500	RS 20,84	RS 31.260,00
113	COMPREAKI COM.VAREJ.DE ALIMENTOS EIRELI-ME CNPJ: 29.316.501/0001-63	LINGUIÇA - TIPO MISTA: com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; resfriado, embalado a vácuo, ou filme pvc, ou saco plástico transparente e atóxico, na embalagem deverá conter, externamente, os dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação e validade, quantidade do produto, de acordo com as portarias do ministério da agricultura e demais legislações pertinentes vigentes.	KG	1.500	RS 17,97	RS 26.955,00
114	COMPREAKI COM.VAREJ.DE ALIMENTOS EIRELI-ME CNPJ: 29.316.501/0001-63	LINGUIÇA FINA DE FRANGO: com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; resfriado, embalado a vácuo, ou filme pvc, ou saco plástico transparente e atóxico, na embalagem deverá conter, externamente, os dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação e validade, quantidade do produto, de acordo com as portarias do ministério da agricultura e demais legislações pertinentes vigentes.	KG	1.500	RS 25,99	RS 38.985,00
115	J.SODRÉ MÁXIMO DISTR.ALIM.E EMBALAGENS CNPJ: 14.437.315/0001-05	BACON: produto cru, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; limpo, resfriado, embalado a vácuo, ou em filme pvc ou saco plástico transparente e atóxico, na embalagem deverá conter, externamente, os dados de identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação e validade, quantidade do produto, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura e demais legislações pertinentes vigentes.	KG	300	RS 28,88	RS 8.664,00
116	J.SODRÉ MÁXIMO DISTR.ALIM.E EMBALAGENS CNPJ: 14.437.315/0001-05	CARNE DE AVE - FRANGO CORTE COXA E SOBRECORA: produto cru, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; limpo, resfriado, embalado a vácuo, ou em filme pvc ou saco plástico transparente e atóxico, na embalagem deverá conter, externamente, os dados de identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação e validade, quantidade do produto, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura e demais legislações pertinentes vigentes.	KG	3.500	RS 12,24	RS 42.840,00
117	COMPREAKI COM.VAREJ.DE ALIMENTOS EIRELI-ME CNPJ: 29.316.501/0001-63	CARNE DE AVE - FRANGO CORTE COXINHA DA ASA: produto cru, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; limpo, resfriado, embalado a vácuo, ou em filme pvc ou saco plástico transparente e atóxico, na embalagem deverá conter, externamente, os dados de identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação e validade, quantidade do produto, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura e demais legislações pertinentes vigentes.	KG	1.200	RS 15,50	RS 18.600,00
118	WALMIR ALVES AGUIAR CNPJ: 00534.162/0001-00	QUEIJO MUSSARELA: de 1ª qualidade, fatiada, resfriada, acondicionada em embalagem adequada, de acordo com as normas da Anvisa, com cor, odor, sabor e textura características, na embalagem deverá conter, externamente, os dados do produto, procedência, data de validade, quantidade do produto, com validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega na companhia.	KG	4.000	RS 44,98	RS 179.920,00
119	WALMIR ALVES AGUIAR CNPJ: 00534.162/0001-00	SALSICHA - A GRANEL: com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; resfriado, embalado a vácuo, ou em filme pvc ou saco plástico transparente e atóxico, na embalagem deverá conter, externamente, os dados de identificação do produto, da procedência, data de validade, quantidade do produto, de acordo com as portarias do ministério da agricultura e demais legislações pertinentes vigentes. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega na Companhia.	KG	1.000	RS 11,99	RS 11.990,00
120	COMPREAKI COM.VAREJ.DE ALIMENTOS EIRELI-ME CNPJ: 29.316.501/0001-63	MORTADELA DEFUMADA: de 1ª qualidade, fatiada, resfriada, acondicionada em embalagem adequada, de acordo com as normas da Anvisa, com cor, odor, sabor e textura característica, na embalagem deverá conter, externamente, os dados do produto, procedência, data de validade, quantidade do produto, com validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega na companhia.	KG	1.000	RS 28,98	RS 28.980,00
121	WALMIR ALVES AGUIAR CNPJ: 00534.162/0001-00	KIT FEJOADA 1 Kg: kit feijoada, contendo pé de porco defumado, bacon, linguiça, costela suína e lombo, defumados e picados, pacote com aproximadamente 1 kg, atóxico, na embalagem deverá conter, externamente, os dados de identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação e validade, quantidade do produto, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura e demais legislações pertinentes vigentes. com validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega na companhia.	KG	1.200	RS 26,30	RS 31.560,00
122	COMPREAKI COM.VAREJ.DE ALIMENTOS EIRELI-ME CNPJ: 29.316.501/0001-63	PRESUNTO: de 1ª qualidade, fatiada, resfriada, acondicionada em embalagem adequada, de acordo com as normas da Anvisa, com cor, odor, sabor e textura características, na embalagem deverá conter, externamente, os dados do produto, procedência, data de validade, quantidade do produto, com validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega na companhia.	KG	4.000	RS 26,99	RS 107.960,00
123	COMPREAKI COM.VAREJ.DE ALIMENTOS EIRELI-ME CNPJ: 29.316.501/0001-63	BANANA NANICA - EM PENCAS: de 1ª qualidade, apresentando frutos com grau médio de maturação, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidade, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, podendo ser orgânica.	KG	4.000	RS 5,69	RS 22.760,00
124	COMPREAKI COM.VAREJ.DE ALIMENTOS EIRELI-ME CNPJ: 29.316.501/0001-63	BANANA MAÇÁ - EM PENCAS: de 1ª qualidade, apresentando frutos com grau médio de maturação, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidade, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, podendo ser orgânica.	KG	3.000	RS 7,70	RS 23.100,00
125	COMPREAKI COM.VAREJ.DE ALIMENTOS EIRELI-ME CNPJ: 29.316.501/0001-63	LARANJA PÊRA: fruta fresca de primeira qualidade, com coloração uniforme; apresentando grau de evolução completo, tamanho, aroma e cor próprios; grau de maturação que permita e suporte a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isenta de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos a sua superfície; não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica; atender as legislações aplicáveis vigentes; podendo ser orgânica.	KG	4.000	RS 5,85	RS 23.400,00
126	COMPREAKI COM.VAREJ.DE ALIMENTOS EIRELI-ME CNPJ: 29.316.501/0001-63	ABACAXI IN NATURA: de 1ª qualidade, apresentando grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidade, parasitas e larvas.	PEÇA	1.000	RS 6,99	RS 6.990,00
127	COMPREAKI COM.VAREJ.DE ALIMENTOS EIRELI-ME CNPJ: 29.316.501/0001-63	MAÇÁ NACIONAL: fruta fresca de primeira qualidade, com coloração uniforme; apresentando grau de evolução do tamanho, aroma e cor próprios; grau de maturação que permita e suporte a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isenta de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos a sua superfície; não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica; atender as legislações aplicáveis vigentes; podendo ser orgânica.	KG	2.000	RS 10,88	RS 21.760,00
128	WALMIR ALVES AGUIAR CNPJ: 00534.162/0001-00	MAMÃO FORMOSA: de 1ª qualidade, apresentando grau médio de maturação, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, larvas, parasitas, material terrosos e sujidades, sem danos físicos ou mecânicos oriundos de manuseio ou transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, podendo ser orgânica.	KG	1.500	RS 6,38	RS 9.570,00
129	WALMIR ALVES AGUIAR CNPJ: 00534.162/0001-00	MELANCIA - fruta fresca de primeira qualidade, com coloração uniforme; apresentando grau de evolução completo do aroma e cor próprios; grau de maturação que permita e suporte a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isenta de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos a sua superfície; não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica; atender as legislações aplicáveis vigentes; podendo ser orgânica.	KG	3.500	RS 2,79	RS 9.765,00
130	WALMIR ALVES AGUIAR CNPJ: 00534.162/0001-00	LIMÃO TAITI IN NATURA: de 1ª qualidade, deve apresentar grau de maturação médio, que lhe permita o seu manuseio e transporte, conservado em local próprio para o consumo, livre de lesões de origem física, mecânica ou biológica, com ausência de sujidade, parasitas e larvas.	KG	500	RS 5,92	RS 2.960,00
131	COMPREAKI COM.VAREJ.DE ALIMENTOS EIRELI-ME CNPJ: 29.316.501/0001-63	MELÃO AMARELO IN NATURA: de 1ª qualidade, devendo apresentar grau de maturação tal que permita o seu transporte e manuseio sem danificar, com coloração específica, sendo conservado e local adequado para o consumo, livre de quaisquer tipos de lesão de origem física, mecânica ou biológica, sujidade, parasitas e larvas, podendo ser orgânica.	KG	2.000	RS 6,97	RS 13.940,00
132	WALMIR ALVES AGUIAR CNPJ: 00534.162/0001-00	TANGERINA PONKAN: a mexerica é uma fruta cítrica rica em fibras, vitamina c e potássio; fruta fresca de primeira qualidade, com coloração uniforme; apresentando grau de evolução completo, tamanho, aroma e cor próprios; grau de maturação que permita e suporte a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isenta de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos a sua superfície; não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica; atender as legislações aplicáveis vigentes; podendo ser orgânica.	KG	1.500	RS 6,97	RS 10.455,00
133	J.SODRÉ MÁXIMO DISTR.ALIM.E EMBALAGENS CNPJ: 14.437.315/0001-05	ACEROLA: polpa de frutas de acerola, produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser entregue congelado, a embalagem deverá ser de 100 g, rotulada conforme legislação vigente contendo o número de registro no ministério da agricultura. Prazo de validade mínimo de 12 (doze) meses. apresentar ficha técnica do produto constando e rendimento por embalagem.	UNID	750	RS 2,04	RS 1.530,00
134	WALMIR ALVES AGUIAR CNPJ: 00534.162/0001-00	MARACUJA: polpa de frutas de maracujá; produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser entregue congelado, a embalagem deverá ser de 100 g, rotulada conforme legislação vigente contendo o número de registro no ministério da agricultura. Prazo de validade mínimo de 12 (doze) meses. apresentar ficha técnica do produto constando e rendimento por embalagem.	UNID	750	RS 3,95	RS 2.962,50
135	COMPREAKI COM.VAREJ.DE ALIMENTOS EIRELI-ME CNPJ: 29.316.501/0001-63	ACEROLA C/ LARANJA: polpa de frutas de acerola c/ laranja. Produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser entregue congelado, a embalagem deverá ser de 100 g, rotulada conforme legislação vigente contendo O número de registro no ministério da agricultura. Prazo de validade mínimo de 12 (doze) meses. Apresentar ficha técnica do produto constando e rendimento por embalagem.	UNID	750	RS 2,20	RS 1.650,00
136	WALMIR ALVES AGUIAR CNPJ: 00534.162/0001-00	TAMARINDO: polpa de frutas de tamarindo; produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser entregue congelado, a embalagem deverá ser de 100 g, rotulada conforme legislação vigente contendo o número de registro no ministério da agricultura. Prazo de validade mínimo de 12 (doze) meses. apresentar ficha técnica do produto constando e rendimento por embalagem.	UNID	750	RS 2,49	RS 1.867,50
137	COMPREAKI COM.VAREJ.DE ALIMENTOS EIRELI-ME CNPJ: 29.316.501/0001-63	ABACAXI: polpa de frutas de abacaxi; produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e se conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser entregue congelado, a embalagem deverá ser de 100 g, rotulada conforme legislação vigente contendo o número de registro no ministério da agricultura. Prazo de validade mínimo de 12 (doze) meses. Apresentar ficha técnica do produto constando e rendimento por embalagem.	UNID	750	RS 2,20	RS 1.650,00
138	WALMIR ALVES AGUIAR CNPJ: 00534.162/0001-00	CUPUAÇU: polpa de frutas de cupuaçu; produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser entregue congelado, a embalagem deverá ser de 100 g, rotulada conforme legislação vigente contendo o número de registro no ministério da agricultura. Prazo de validade mínimo de 12 (doze) meses. apresentar ficha técnica do produto constando e rendimento por embalagem.	UNID	750	RS 2,79	RS 2.092,50
139	fracassado	MANGA: polpa de frutas de manga; produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser entregue congelado, a embalagem deverá ser de 100 g, rotulada conforme legislação vigente contendo o número de registro no ministério da agricultura. Prazo de validade mínimo de 12 (doze) meses. apresentar ficha técnica do produto constando e rendimento por embalagem.	UNID	750	fracassado	fracassado
140	WALMIR ALVES AGUIAR CNPJ: 00534.162/0001-00	FRUTAS VERMELHAS: polpa de fruta de frutas vermelhas; produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser entregue congelado, a embalagem deverá ser de 100 g, rotulada conforme legislação vigente contendo o número de registro no ministério da agricultura. Prazo de validade mínimo de 12 (doze) meses. Apresentar ficha técnica do produto constando e rendimento por embalagem.	UNID	750	RS 3,49	RS 2.617,50
141	WALMIR ALVES AGUIAR CNPJ: 00534.162/0001-00	GRAVIOLA: polpa de fruta graviola; produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser entregue congelado, a embalagem deverá ser de 100 g, rotulada conforme legislação vigente contendo o número de registro no ministério da agricultura. Prazo de validade mínimo de 12 (doze) meses. apresentar ficha técnica do produto constando e rendimento por embalagem.	UNID	750	RS 3,48	RS 2.610,00
142	fracassado	SALGADOS FRITOS, TIPO MINI CROQUETE, TAMANHO PEQUENO, SABOR: CARNE, PESO MINIMO APROXIMADO 15G	CENTO	35	fracassado	fracassado
143	fracassado	SALGADOS FRITOS, TIPO MINI COXINHA, TAMANHO PEQUENO, SABOR FRANGO E CATUPIRY, PESO MINIMO APROXIMADO 15G	CENTO	35	fracassado	fracassado
144	fracassado	SALGADOS FRITOS, TIPO MINI COXINHA, TAMANHO PEQUENO, SABOR CARNE, PESO MINIMO APROXIMADO 15G	CENTO	35	fracassado	fracassado



Table with 8 columns: Item number, Status, Description, Weight, Price, and other details. Contains 19 rows of procurement items.

AFIXE-SE. PUBLIQUE-SE. Rondonópolis-MT 21 de agosto de 2023.

Rafaelly Priscila Rezende de Almeida - Pregoeira



(65) 99830-1111

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SESP - SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
AVISO DE ABERTURA - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023/SESP-MT

ASSINADO DIGITALMENTE VIA SIGADOC
Nadya Bruno Morceli
Superintendente de Aquisições e Contratos
SUAC/SAAS/SESP-MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SESP - SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
AVISO DE ABERTURA - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2023/SESP-MT

ASSINADO DIGITALMENTE VIA SIGADOC
Nadya Bruno Morceli
Superintendente de Aquisições e Contratos
SUAC/SAAS/SESP-MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: "CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 10/2023"

Rondonópolis-MT, 25 de agosto de 2023
Paula Cristiane Moraes Pereira
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 49/2023
TIPO DESTA LICITAÇÃO: "MENOR PREÇO"

Rondonópolis-MT, 22 de agosto de 2023
Paula Cristiane Moraes Pereira
Presidente da Comissão de Licitação

MORHENA RH CONTRATA: PCD'S/ REABILITADOS PARA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

AGROPECUÁRIA CAJABI S.A. CNPJ/MF n. 04.818.803/0001-09 EDITAL DE CONVOCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL
AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO DO EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2023.

Maraiza Bento da Silva
Presidente da Comissão de Contratação
Valcir Casagrande
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO C/ SRP Nº 041/2023

Maraiza Bento da Silva
Presidente da Comissão de Contratação
Valcir Casagrande
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 16/2023
TIPO DESTA LICITAÇÃO: "MENOR PREÇO"

Rondonópolis-MT, 18 de agosto de 2023
Paula Cristiane Moraes Pereira
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: "CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 09/2023"

Rondonópolis-MT, 25 de agosto de 2023
Paula Cristiane Moraes Pereira
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASÍLIA
RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS/REVISÃO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO
REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2022

Maurício Augustus de Oliveira
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASÍLIA
RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS/REVISÃO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO
REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2022

Maurício Augustus de Oliveira
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2023
"COM ITENS EXCLUSIVOS PARA ME - EPP"

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2023 - RATIFICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2023 - RATIFICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
CONVOCAÇÃO PARA RETORNO DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2023
REGISTRO DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2023
REGISTRO DE PREÇOS

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI
REQUERIMENTO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL - SEMA

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI
REQUERIMENTO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL - SEMA

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI
REQUERIMENTO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL - SEMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE Nº 13/2023
PROCESSO Nº 83/2023

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
AVISO DE REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASÍLIA
RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS/REVISÃO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO
REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI**  
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2023  
CONCESSÃO DE DIREITO DE USO

A Prefeitura Municipal de Alto Taquari – Estado de Mato Grosso, situada na Av. Macário Subtil de Oliveira 848 – centro, CEP 78.785-000 através da sua Comissão Permanente de Licitação, torna público para quem possa interessar, que realizará às 07h30min (Mato Grosso), do dia 27/09/2023, licitação na modalidade supracitada, do tipo maior valor ofertado para CONCESSÃO REMUNERADA DE USO, DE UMA ÁREA COMERCIAL, ATRAVÉS DE OUTORGA DE CONCESSÃO DE USO. A TÍTULO ONEROSO, DE UM LOCAL PARA IMPLANTAÇÃO DE RESTAURANTE E LANCHONETE NO LAGO MUNICIPAL, conforme consta o Edital para concessão. Informação mais detalhada pelo fone (66) 3496-1471. Edital poderá ser obtidos através do site: [alfotaquari.mt.gov.br/licitacoes](mailto:alfotaquari.mt.gov.br/licitacoes). Ou pelo email: [licitacao@altoaquari.mt.gov.br](mailto:licitacao@altoaquari.mt.gov.br)

Alto Taquari – MT, 25 de agosto de 2023.  
**Rudimar José Lang**  
Presidente da CPL

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILÂNDIA**  
EDITAL RESUMIDO DO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2023 - SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (OLEO DIESEL S 10, GASOLINA COMUM E ALCOOL COMUM), PARA ABASTECIMENTO DA FROTA MUNICIPAL NA CIDADE DE CUIABÁ. O Município de Nova Marilândia – MT, através de seu Pregoeiro Oficial torna público para conhecimento dos interessados, que realizará às 08h00min (Horário Local), do dia 12 DE SETEMBRO DE 2023, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, situada a Avenida Tiradentes, nº 329, Centro – Nova Marilândia - MT, o PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2023 SRP, do tipo Maior desconto por Item. Maiores informações e o Edital completo poderão ser obtidos junto a Prefeitura Municipal de Nova Marilândia - MT, Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente, 07h00min às 11h00min e das 12h30min às 16h30min, pelo E-mail: [pmnovamarilandia@hotmail.com](mailto:pmnovamarilandia@hotmail.com), pelo site: [www.novamarilandia.mt.gov.br](http://www.novamarilandia.mt.gov.br) ou através do telefone (65) 3352-1135. Nova Marilândia, 25 de agosto de 2023.

**Hyan de Souza Santana**  
Pregoeiro

**ESTADO DE MATO GROSSO E**  
**REQUERIMENTO DE**  
**LICENCIAMENTO AMBIENTAL**

**ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE SÃO BENEDITO REMANESCENTE DAS COMUNIDADES DOS QUILOMBOS**, sob o CNPJ: 33.793.738/0001-02, torna público que requereu a Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMA, a Licença por Adesão e Compromisso - LAC para Fabricação de farinha de mandioca e derivados, localizada na Estrada Velha POCONÉ/CACERES - Comunidade São Benedito, zona rural de Poconé/MT.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE**  
RATIFICAÇÃO DO COMUNICADO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 15/2023

Processo nº 901557/2023. Objeto Inexigibilidade de Licitação, para aquisição de LIVROS DIDÁTICOS REVISÃO DOS SABERES para atender os alunos e professores da rede municipal do ensino fundamental anos iniciais da Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer do Município de Várzea Grande/MT, PROJETO BÁSICO 06/2023, EDITORA DO LIVRO TÉCNICO LTDA inscrita no CNPJ: 11.314.780/0001-60, cujo valor global será no valor de R\$ 2.054.227,00 (dois milhões cinquenta e quatro mil e duzentos e vinte e sete reais). O documento está disponível no site: <http://www.varzeagrande.mt.gov.br/arquivos/100/3965>.

**Várzea Grande - MT, 24 de agosto de 2023**  
**SILVIO APARECIDO FIDELIS**  
Secretário Municipal Educação  
Cultura, Esporte e Lazer

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA**  
AVISO DE LICITAÇÃO  
TOMADA DE PREÇO Nº 005/2023

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Água Boa, Estado de Mato Grosso, torna público que fará realizar-se na sala de Licitações: a seguinte Licitação regida pela Lei nº. 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e atualizada pela Lei nº. 8.883/94 e suas alterações posteriores. MODALIDADE: Tomada de Preço nº. 005/2023. OBJETO: Contratação de empresa para execução de extensão de rede e instalação de transformadores de distribuição de 75kva e 150kva trifásico, no Município de Água Boa-MT, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. REALIZAÇÃO: 14/09/2023. ABERTURA DOS ENVELOPES: 08h30min. HORÁRIO DE BRASÍLIA. O Edital contendo as instruções estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal de Água Boa MT, no horário das 07h30min às 11h30min e das 13h30min às 17h30min horas até o terceiro dia que anteceder o recebimento dos envelopes e através do site [www.aguaboa.mt.gov.br](http://www.aguaboa.mt.gov.br) e do e-mail [licitacao@aguaboa.mt.gov.br](mailto:licitacao@aguaboa.mt.gov.br)

Água Boa - MT, 25 de agosto de 2023.  
**Gilson Cesar da Silva Galle**  
Presidente da Comissão de Licitação

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA**  
AVISO DE LICITAÇÃO  
PROCESSO ADMINISTRATIVO 134/2023  
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO Nº 005/2023

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Água Boa, Estado de Mato Grosso, torna público que fará realizar-se na sala de Licitações: a seguinte Licitação regida pela Lei nº. 8.666/93. OBJETO: Credenciamento de Leiloeiros Oficial para realização de leilões no formato híbrido para venda de Bens Móveis, Recuperáveis e Inservíveis para a Prefeitura de Água Boa-MT. REALIZAÇÃO: 14/09/2023. HORAS: 14h00min. HORÁRIO DE BRASÍLIA. O Edital contendo as instruções estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal de Água Boa MT, no horário das 07h30min às 11h30min e das 13h30min às 17h30min e também através do site [www.aguaboa.mt.gov.br](http://www.aguaboa.mt.gov.br) e do e-mail [licitacao@aguaboa.mt.gov.br](mailto:licitacao@aguaboa.mt.gov.br)

Água Boa - MT, 25 de agosto de 2023.  
**Gilson Cesar da Silva Galle**  
Presidente da Comissão de Licitação

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ**  
REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA  
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ - MT, torna público que requereu da SMMA/NOVA MARINGÁ, a renovação da Licença Prévia nº 04/2021 e da Licença de Instalação nº 04/2021, para atividade de obras de pavimentação urbana e drenagem de águas pluviais urbanas dos seguintes bairros: Boa Esperança; R: Santa Luzia, São Sebastião, Travessa 2 e Travessa 3; B: Santa Rosa; R: Santa Rosa, das Indústrias, Travessa Dois e Travessa Três; B: Jardim Europa; R: Dinamarca, Suíça, 7 de Setembro, Espanha e Suécia; B: Jardim Mayra; R: Tatiane, Albertina, Meryhelen, Edivane e Solange; B: Duílio Henry; R: A, B 1 e 2, todas localizadas no município de Nova Maringá-MT.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ**  
REQUERIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO  
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ - MT, torna público que requereu da SMMA/NOVA MARINGÁ, renovação da Licença Prévia nº 122/2022 e da Licença de Instalação nº 123/2022, para atividade de Restauração, manutenção, recuperação e conservação de rodovias, localizada no trecho urbano da Rodovia Estadual MT 160 denominada Avenida Amos Bernardino Zanchet, com uma área total de 43.874,30 m<sup>2</sup> e extensão total de 2,88 km e/ou 2.880,00 metros, no município de Nova Maringá-MT.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ**  
REQUERIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO  
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ - MT, torna público que requereu da SMMA/NOVA MARINGÁ, a renovação da Licença Prévia nº 124/2022 e da Licença de Instalação nº 125/2022, para atividade de Pavimentação urbana, localizada nos bairros Jardim Tropic, Jardim Amazonas, Jardim Vitória, Santa Rosa e Boa Esperança, com uma área total de 36.601,68 m<sup>2</sup> e extensão total de 4.577,21 metros, no município de Nova Maringá-MT.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ**  
REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA  
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ - MT, torna público que requereu da SMMA/NOVA MARINGÁ, a renovação das Licenças Prévias nº 86/2022, nº 88/2022, nº 90/2022 e nº 92/2022; e das Licenças de Instalação nº 87/2022, nº 89/2022, nº 91/2022 e nº 93/2022, para atividade de drenagem superficial e profunda de águas pluviais nas ruas: Rua Travessa 3 e Rua Beira Rio, Coord. Geo. DEB-05 (13°01'38.07"S/57°05'41.01"O), Rua 7 de Setembro, Espanha, Suíça e Dinamarca, Coord. Geo. DEB-04 (13°01'31,75"S/57°05'26,03"O), Rua Edivane, Albertina, Solange e Tatiane, Coord. Geo. DEB-05 (13°02'21,50"S/57°05'50,39"O), Rua Travessa 3 Co. Geo. DEB-05 (13°01'38.07"S/57°05'41.01"O), todas localizadas no município de Nova Maringá-MT.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM**, CNPJ nº 03.238.581/0001-92, torna público que requereu junto a SEMA-MT, o pedido de RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO PROVISÓRIA - LOP, processo SEMA nº para extração de areia, cascalho ou pedregulho e beneficiamento associado, em regime de registro de extração, processo ANM nº 866.483/2020, fazenda Nova Maringá Lote 04, zona rural do município de Novo São Joaquim/MT.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS**  
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL  
PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 019/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Barra do Garças, Estado de Mato Grosso, designado pela Portaria nº. 19.752/2023; torna público o resultado da sessão que se realizou na data 14/08/2023, licitação na modalidade de Pregão Presencial para Registro de Preço nº. 019/2023, que teve como vencedora as empresas: S. C. DOS SANTOS & CIA LTDA CNPJ 09.060.803/0001-06, COMERCIAL MENDONÇA LTDA CNPJ 44.869.839/0001-36, J DE MATOS JUNIOR LTDA CNPJ 44.529.707/0002-46, - L. C. VERISSIMO PRADO - EPP CNPJ 02.045.618/0001-01, MINEIRO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO CNPJ 24.447.862/0001-25, MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CNPJ 14.888.303/0001-05, MULTUS COMERCIAL LTDA CNPJ 24.753.864/0001-42, RONIVAN ROSSONI LTDA CNPJ 19.909.006/0001-04, SCL DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ 41.393.376/0001-90, DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA CNPJ 37.227.550/0001-58, BR LED MATERIAIS ELETRICOS EIRELI CNPJ 28.487.983/0001-51, SHOP CONSTRUÇÃO E ACABAMENTOS LTDA CNPJ 28.280.788/0001-56 E - BARRAFORTE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO CNPJ 04.249.489/0001-93

Barra do Garças / MT, 25 de agosto de 2023.  
**Marcelo dos Santos Lopes**  
Pregoeiro

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS**  
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO  
PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 040/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Barra do Garças, Estado de Mato Grosso, designado pela Portaria nº. 19.752/2023; torna público o resultado da sessão que se realizou na data de 10/08/2023, licitação na modalidade de Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº. 040/2023, que teve como vencedora a empresa: RONTGEN & LUDWIG SERVIÇOS DE RADIOLOGIA MEDICAL LTDA CNPJ: 26.957.331/0001-08.

Barra do Garças / MT, 25 de agosto de 2023.  
**Marcelo dos Santos Lopes**  
Pregoeiro

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS**  
AVISO DE RETIFICAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 042/2023/PMBG-MT

A Prefeitura Municipal de Barra do Garças, estado de Mato Grosso, através de seu Pregoeiro, nomeado pela Portaria nº. 19.752/2023, comunica aos interessados que está aberta licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, que será regida pelo Decreto Municipal nº 4.601/2021, Decreto Federal nº. 10.024/2019 e pela Lei nº. 10.520 de 17 de julho de 2.002, com aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores e demais disposições aplicáveis. OBJETO: Futura e Eventual Aquisição de Microcomputadores e Licença de Microsoft Office, Conforme Condições, Descrições e Especificações Técnicas Contidas neste Termo de Referência e seus anexos para Atendimento da Secretaria de Finanças da Prefeitura Municipal de Barra do Garças. DATA: 06/09/2023. HORÁRIO DE BRASÍLIA: 08h30min. ENDEREÇO ELETRÔNICO: [www.licitanet.com.br](http://www.licitanet.com.br); Edital RETIFICADO contendo as instruções estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal de Barra do Garças - MT, no horário das 07h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min horas, no site da prefeitura, <https://www.barradogarcas.mt.gov.br/>, no [www.licitanet.com.br](http://www.licitanet.com.br) e através do e-mail [pregao@barradogarcas.mt.gov.br](mailto:pregao@barradogarcas.mt.gov.br); [licitacao@barradogarcas.mt.gov.br](mailto:licitacao@barradogarcas.mt.gov.br)

Barra do Garças-MT, 25 de agosto de 2023.  
**Danielson Pereira Brito**  
Pregoeiro

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA**  
AVISO DE CLASSIFICAÇÃO E RESULTADO  
PROCESSO Nº 115/2023 - TOMADA DE PREÇO 004/2023

O Município de Água Boa-MT, através da Comissão Permanente de Licitação torna público o resultado da análise e julgamento da proposta de preço acima referenciada que tem por objeto: Contratação de empresa para construção de quadra poliesportiva na Escola Municipal de Educação Infantil Jacy Kuhn Salamoni, no Município de Água Boa-MT, conforme Convênio nº 1705/2022, firmado com a Secretaria de Estado de Educação – SEDUC, condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Classificação	Empresa	Situação
1ª	L. Danielly Gomes	Classificada e Vencedora
2ª	Solar Construções e Locação Ltda	Classificada
3ª	Engemar Construções e Serviços Eireli	Classificada
4ª	Construtora ZM Mendes Eireli	Classificada

Abre-se o prazo conforme Art. 109, b) da Lei 8.666/93. Água Boa, 25 de agosto de 2023.  
**Gilson Cesar da Silva Galle**  
Presidente da Comissão de Licitação

**PROTEJA SUA FAMÍLIA COM MENOS DE R\$1,50 POR DIA!**

Com a BR5 Saúde você e sua família tem acesso a 5 grandes benefícios

- 1 Convênio com Médicos
- 2 Convênio com Dentistas
- 3 Convênio com Farmácias
- 4 Seguro de Vida
- 5 Seguro Funeral

**BR5 BENEFÍCIOS**

uma empresa do S&U

**Faça já seu plano BR5**  
65 99646 2781  
65 3054 8400  
[www.br5saude.com.br](http://www.br5saude.com.br)

**22 Anos**  
de experiência em Seguros, Saúde e Proteção Familiar

**Sede Própria**  
contando com total conforto e segurança de uma

**325.328 Clientes**  
e suas famílias sob nossa proteção

**Atendimento Nacional**  
com filiais em pontos estratégicos e uma ampla Rede Própria e Parceira

**anuncie CONOSCO**

**ESTADÃO**  
Mato Grosso

(65) 99830-1111

**TODA A LOJA ATÉ 10X SEM JUROS NOS CARTÕES**

**E ATÉ 15X IGUAIS NO CARNÊ\***

**Dona do Lar**  
Móveis e Eletros

**ENTREGA DJÁA**  
(ENTREGA ATÉ 24H, MONTAGEM ATÉ 48H)

**ISSO NÃO TEM PREÇO! É GRÁTIS**

**COMPRE NA DONA DO LAR MAIS PRÓXIMA DE VOCÊ**  
..... É bem Digoreste!

**3027-0400**

**zap Dona**

\*Sujeito análise e aprovação do crédito \*



CONTA NÃO FECHA

# Rentabilidade do milho cai 40%

Com a colheita finalizada, produtores de MT registram aumento de 16% no volume de produção, mas sofrem com a queda forte dos preços

Natália Araújo | Aprosoja

A colheita do milho da safra 2022/2023 foi encerrada em Mato Grosso e os números preliminares já indicam um aumento de 16% em relação ao volume total do ano passado. Porém, a rentabilidade dessa produção, enfrenta uma redução de aproximadamente 40%, indica a Associação de Produtores de Soja e Milho de Mato Grosso (Aprosoja-MT).

Com uma produtividade de 113 sacas por hectare, conforme as estimativas preliminares do Instituto Mato-grossense de Economia Agropecuária (Imea), o Estado contabiliza pouco mais de 51 milhões de toneladas de milho produzidas nessa safra. Fernando Cadore, presidente da Aprosoja-MT, avalia que o número é positivo em produtividade, mas a safra formada com altos custos enfrenta uma queda forte na precificação.

Esse cenário, pontua o presidente, impacta diretamente na renda do produtor e, principalmente, na formação das novas lavouras para o novo período que se inicia agora com a soja, em setembro.

“Temos sentido, no campo, uma retração muito grande do produtor. Primeiro no nível de investimento. Quando fazemos a conta simples do milho a renda cai em torno de R\$ 2,5 a R\$



Wenderson Araujo/Trilux

Com a rentabilidade em baixa, produtores já planejam reduzir área para o plantio de milho na próxima safra

3 mil por hectare, em função do preço, trazendo uma perda, por estado de Mato Grosso, em torno de R\$ 20 bilhões, só na diferença de preço”, detalha Cadore.

Nesse sentido, complementa a Associação, há um impacto também quando o produtor faz o custo da nova lavoura 2023/2024. Com isso, a expectativa é que a área pare de subir e ocorra, então, uma retração no plantio para a próxima temporada de segunda safra.

“Até porque neste ano foram plantados 7,49 milhões de hectares, dos quais

partes avançaram em áreas novas, um pouco mais marginais, mais arenosas, de cascalho. A safra foi positiva em volume de produção, porém negativa em rentabilidade e isso vai causar impacto direto na formação da safra 2023/2024, e o avanço das áreas de milho deve recuar, além do investimento em tecnologia que devem ser reduzidos porque hoje a conta não fecha”, explica.

**COLHEITA EM NÚMEROS** - A colheita do milho da safra 2022/23 foi encerrada em Mato Grosso na sexta-feira (18), conforme

o boletim semanal do Instituto Mato-grossense de Economia e Agropecuária (Imea). O processo foi finalizado com um dia de diferença com relação à safra anterior. A região Norte do Estado foi a primeira a completar a coleta do grão.

Conforme o levantamento, a região Norte já tinha completado a colheita em 11 de agosto, mesmo tendo o menor desempenho no começo da safra. Na primeira semana de levantamento, em 19 de maio, a região estava em 0,03% da colheita.

R\$ 145 MIL

## Governo propõe novo limite do MEI

Wellton Máximo/ABR

O teto de enquadramento do profissional autônomo em microempreendedor individual (MEI) poderá quase dobrar. O Ministério do Desenvolvimento, Indústria, Comércio e Serviços (Mdic) informou na noite desta quinta-feira (24) que propôs elevar de R\$ 81 mil para R\$ 144,9 mil o limite anual de faturamento para a categoria. A medida depende de aprovação do Congresso Nacional.

No regime tributário simplificado, os microempreendedores individuais pagam apenas a contribuição para a Previdência Social e o Imposto sobre a Circulação de Mercadorias e Serviços (ICMS) ou o Imposto sobre Serviços (ISS), dependendo da atividade. O Mdic também quer criar uma “rampa de transição” para que o MEI que amplie o faturamento seja considerado microempresa e migre para o Simples Nacional.

Segundo o Mdic, o Comitê Técnico MEI, que faz parte do Fórum Permanente das Microempresas e Empresas de Pequeno Porte

aprovou uma minuta com as medidas. “O Mdic avalia agora o formato a ser adotado para envio da proposta ao Congresso Nacional”, destacou a pasta.

Atualmente, há 15,4 milhões de MEI registrados no país. Com o novo teto de faturamento, informou o Mdic, 470 mil novas empresas poderão se transformar em MEI. A pasta não divulgou a estimativa de renúncia fiscal com a medida. De acordo com a Receita Federal, o governo deixa de arrecadar R\$ 5,2 bilhões por ano com o regime especial.

**NOVAS ALIQUOTAS** - O governo também propõe uma nova faixa de alíquota no programa. O MEI que fatura até R\$ 81 mil continuará a pagar 5% do salário mínimo. Quem fatura de R\$ 81 mil a R\$ 144.912 pagará R\$ 181,14 por mês, equivalente a 1,5% de R\$ 12.076, que corresponde ao teto mensal de faturamento proposto.

O Mdic também pretende criar uma “rampa de transição” que dará tempo ao empreendedor para adaptar-se às mudanças tributárias e operacionais quando passarem de MEI para microempresa.

## CIDADES

### PISO NACIONAL

# Cuiabá fica de fora do repasse da enfermagem

Bruna Cardoso

Cuiabá é a única capital brasileira a ficar de fora do repasse do Governo Federal para complementar os salários dos profissionais da enfermagem. O motivo é desconhecido, mas pode ser pela falta de atualização no sistema do Ministério da Saúde, o InvestSUS. O recurso foi liberado pelo Ministério da Saúde para garantir o cumprimento do piso nacional por todos os Municípios, Estados e Distrito Federal.

Todas as capitais buscaram pelo repasse do recurso do Governo Federal que contempla os profissionais da enfermagem e auxiliares de enfermagem e parteiras da rede de saúde pública estaduais e distrito, municipais e da União. Os valores repassados para Mato Grosso e os municípios somam R\$ 22,3 milhões.

As cinco capitais brasileiras que mais receberam os repasses foram:

- 1º - São Paulo com R\$ 40,6 milhões
- 2º - Belo Horizonte com R\$ 40,5 milhões
- 3º - Fortaleza com R\$ 33,9 milhões
- 4º - Rio de Janeiro com R\$ 14,7 milhões
- 5º - Campo Grande com R\$ 11,8 milhões

A luta pelo reajuste salarial da categoria é travada há mais de 30 anos, segundo a Federação Nacional de Sindicatos de Trabalhadores em Saúde, Trabalho, Previdência e Assistência Social (Fenasp). Em Cuiabá aconteceram vários protestos de profissionais reivindicando seus direitos, e apesar disso, a capital Mato-grossense ficou de fora do primeiro repasse nacional.



Secom-MT

Cuiabá é a única capital brasileira a ficar de fora do repasse para complementar os salários dos profissionais da enfermagem

O motivo de Cuiabá ter ficado de fora ainda não foi revelado pelo Gabinete de Intervenção que está à frente da Secretaria Municipal de Cuiabá desde março deste ano, por ordem do Tribunal de Justiça de Mato Grosso (TJMT).

A reportagem fez uma série de questionamentos ao Gabinete de Intervenção referente ao assunto, mas não obteve resposta a nenhum deles. A pasta se limitou a emitir uma nota afirmando que não recebeu o recurso e que está acompanhando a situação.

“O Gabinete Estadual de Intervenção na Saúde de Cuiabá informa que não recebeu o valor da primeira parcela do repasse federal e que está acompanhando a situação em conversas com o Ministério da Saúde”, informou o gabinete.

Já o Ministério da Saúde informou que Cuiabá ficou de fora dos repasses porque foi detectado um erro nos dados enviados pelo Município. Segundo o Ministério, a capital tem prazo até o dia 10 de setembro para corrigir os dados, incluindo a separação das parcelas remuneratórias fixas, gerais e permanentes em relação às demais.

“Após reanálise pelo MS, os recursos serão transferidos retroativamente até o último dia útil de setembro. Desde a data do pagamento, os municípios têm acesso às informações para que, após ciência e análise, possam registrá-las novamente a partir do dia 01/09”, diz a nota.

**REPASSE FEDERAL** - O recurso é repassado pelo Ministério da Saúde, por

meio do Fundo Nacional de Saúde (FNS), para que as unidades públicas das três esferas - Municípios, Estados e Distrito Federal e União - possam cumprir com o pagamento do piso nacional dos profissionais de Enfermagem. São contemplados enfermeiros, técnicos e auxiliares de enfermagem e parteiras.

Relatório extraído pelo Estadão Mato Grosso no Ministério da Saúde mostra que Mato Grosso será contemplado - entre Municípios e Estado - com R\$ 22,3 milhões. Desses, R\$ 3,9 milhões são mencionados como Cuiabá, mas pelo Fundo Estadual de Saúde, destinado às unidades geridas pelo Governo de Mato Grosso, sendo a maioria hospitais regionais.

Os valores repassados ao Sistema Único de

Saúde (SUS) são retroativos ao mês de maio e incluem 13º salário. O repasse será feito em nove etapas até dezembro de 2023.

O novo piso nacional foi definido da seguinte maneira:

1. Enfermeiros: R\$ 4.750;
2. Técnicos de Enfermagem: R\$ 3.325 (70% do salário dos enfermeiros);
3. Auxiliares de Enfermagem e parteiras: R\$ 2.375 (50% do salário dos enfermeiros)

GOVERNO FEDERAL

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL      MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL      BRASIL

UNIAO E RECONSTRUÇÃO

---

SETOR DE AUTARQUIAS SUL QD. 02 BLOCO O, - BAIRRO ASA SUL, BRASÍLIA/DF  
CEP 70070-946 TELEFONE: - HTTP://WWW.INSS.GOV.BR

**EDITAL COFL - SRNCO/INSS Nº 07, DE 23 DE AGOSTO DE 2023**

**Locação de Terceiros: Aviso de Procura de Imóvel**

O INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS, vem através de sua SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NORTE/CENTRO-OESTE - DF, tornar público que necessita locar pelo prazo de 12 (DOZE) meses, prorrogáveis a critério da Administração, um imóvel/espaco físico com área construída de no mínimo 190,00 m² e no máximo 218,00 m², localizado na zona urbana do município de JUÍNA - MT, com acesso facilitado de transporte público, contendo as seguintes características: amplo salão para repartição dos setores por divisórias tipo naval; instalação de rede lógica, elétrica, SPDA; sistema hidráulico e sanitário; sistema climatização por ar condicionado; adequado às normas de acessibilidade, normas de combate a incêndio; para a instalação dos serviços da repartição pública da Agência da Previdência Social de JUÍNA - MT - APS/JUI (10.021.050), pertencente a Gerência do Executiva do INSS em SINOP - MT, responsável pela prestação de serviços previdenciários. Tão logo seja aceita a proposta, será fornecido pelo INSS um Layout para fazer toda adequação das instalações, cujas despesas correrão por conta do proprietário do imóvel.

As propostas deverão conter, além do prazo de validade de no mínimo 60 (sessenta) dias, os seguintes dados: descrição minuciosa do imóvel/espaco físico, localização, área física, instalações existentes, valor locativo mensal em moeda corrente, assim como se fazer acompanhar do croqui ou planta baixa do imóvel/espaco físico, cópia da documentação domínial, ou seja, escritura e certificado atualizado do RGI, livres de quaisquer ônus, licença do Corpo de Bombeiros, além de informações sobre a existência de equipamentos de prevenção contra incêndio compatível com a área do imóvel/espaco físico e de acordo com a ABNT.

As propostas deverão ser entregues por meio físico na Gerência Executiva do INSS em SINOP - MT, sito Av. das Itaúbas nº 3536 Setor Comercial - Sinop - MT CEP 78.550-284 e/ou por meio digital, com os arquivos anexados para o e-mail: [locacao\\_sr5@inss.gov.br](mailto:locacao_sr5@inss.gov.br), ambas formas serão recebidas até as 16h:00 min do 35º dia, a contar da data da publicação deste Aviso, onde os proponentes poderão tomar conhecimento do modelo do contrato a ser lavrado.

A locação reger-se-á pela Lei nº 8.245, de 18 de outubro de 1991, Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações e, assim sendo, o INSS somente se responsabilizará pelos pagamentos dos encargos constantes do artigo 23 da Lei nº 8.245/91, isso é, taxas remuneratórias de serviços de água, esgoto e energia elétrica, bem como despesas ordinárias de condomínio, caso existam.

O aluguel avençado poderá ser reajustado anualmente, tendo por base a variação do IGP-M/FGV- Índice Geral de Preço de Mercado da Fundação Getúlio Vargas, ou havendo sua extinção, outro índice que vier a ser fixado, de acordo com os dispositivos legais vigentes.

O INSS reserva-se o direito de optar pelo imóvel/espaco físico que melhor atender às suas necessidades.

O proponente escolhido, para formalização do contrato de locação deverá, conforme o caso, apresentar os seguintes documentos: CPF/MF, CNPJ/MF, documento de identidade, contrato social, comprovante de residência, comprovante de inexistência de débitos com relação ao imóvel/espaco físico (água/esgoto, luz, taxa de incêndio e condominiais, IPTU). Será exigido ainda situação regular perante o SICAF e CADIN.

As propostas que não atenderem às exigências deste aviso, não serão consideradas pelo Instituto.

JOSÉ EDUARDO LOPES MENDES  
Coordenador de Gestão de Orçamento, Finanças e Logística - COFL  
Superintendência Regional Norte/Centro-Oeste - SRNCO



## Pág 03 pdf

Código do documento fabc65c1-b8e9-4052-b0f7-0540bb939f0d

Anexo: Pág. 04.pdf  
Anexo: Pág. 05.pdf  
Anexo: Pág. 06.pdf  
Anexo: Pág. 07.pdf  
Anexo: Pág. 08.pdf  
Anexo: Pág. 09.pdf



## Assinaturas



GEANDRÉ FRANK LATORRACA  
kileamorim@gmail.com  
Assinou

GEANDRÉ FRANK LATORRACA

## Eventos do documento

### 25 Aug 2023, 19:46:41

Documento fabc65c1-b8e9-4052-b0f7-0540bb939f0d **criado** por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:fiscal2@jwcont.com.br. - DATE\_ATOM: 2023-08-25T19:46:41-03:00

### 25 Aug 2023, 19:52:05

Assinaturas **iniciadas** por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:fiscal2@jwcont.com.br. - DATE\_ATOM: 2023-08-25T19:52:05-03:00

### 25 Aug 2023, 19:54:13

GEANDRÉ FRANK LATORRACA **Assinou** - Email: kileamorim@gmail.com - IP: 201.71.154.73 (201-71-154-73.static.younet.com.br porta: 35532) - **Geolocalização: -15.609061 -56.079769** - Documento de identificação informado: 900.895.291-20 - DATE\_ATOM: 2023-08-25T19:54:13-03:00

## Hash do documento original

(SHA256):6893849c9f9c70624b545f46af8c2c5fcc80fcdf2fa1c8e6d6d21968210462c6  
(SHA512):bda11faed20cddc353528ad7a4ee8b02d3108218ac514354729ee4a97cc1ed924af4d890004e01067c527f444aad2fa257c084095df11d236ecdc3fe07bdc8aa

## Hash dos documentos anexos

Nome: Pág. 04.pdf  
(SHA256):ef1c8c487e19b942a05765194b9ee59eb312d3b576890c73a5b0d56ba1a3e2f7  
(SHA512):d818872c6af258958cf843647767faedad21d62b908b392274bc95a7958d12a98ae56a2d99489003c7f72c062bc184ca408ceccca3fc88ba69440fb77901784c

Nome: Pág. 05.pdf  
(SHA256):1b809dae622d5898d387d9c228f0cfc4d5008ba72cb4604f6576c9453d1bbc98  
(SHA512):50093a5d847b7cfff67d810048ab5a53c02772596f539f2b0f492994cd19558c753c5138b994234f36f971253010037daaafa73f74ece586188f1f08a8887dc0c

Nome: Pág. 06.pdf  
(SHA256):8d440945c73457950d88891c5959e0c336691610a2c9c151748e5dc0a6708abd  
(SHA512):27ee84a0d0b955fc34007ea61dc3988b9ca8af67bc8e4c9629e35210b8b134fde821aad327ff3af26fd638880a3b7a00de91bd2f95ff5e874f7d382505bc8e9b



Nome: Pág. 07.pdf

(SHA256):bfa164311a000f4da10f29fe97bc92298407210aee074d825a83dcb46e0b8cce

(SHA512):c397818e4a60d1037c1674098ee66ad1d7ee0bf5cb69b9fe0e5f7a017ea51d671469e1711411389874d016baac7388aa7c2aa1e78b110ca548feac14f2ff3b55

Nome: Pág. 08.pdf

(SHA256):1853cd2ee676cbd699d09a4c6a7667cc95040c63110fb1c9f3729bcca5ed0427

(SHA512):b92bf31498a6cf22de099fcc0a06e55772dac801fbc6cb74ddb3bb26ca85cad09132274db3ee1e7ef9047b4acf88fc2df6e27bc7c2eb38c3f6591d09344de09a

Nome: Pág. 09.pdf

(SHA256):3f1ed0f5e7b3b499dee53b303a2e3afd9463cb7850d45a8524de4e2e4790fa6f

(SHA512):b4b0e4f01e3aba9c4cfa6deb254c200914cdf8119b2f333f9725d2682cde107d3e92d345cff56d1c4e5a9e5025ab43e270b935319e63daeb6f45545d672e656d

Esse log pertence **única e exclusivamente** aos documentos de HASH acima

**Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign**